"ObecneyeHne 1eTENLHOCTH YIIPABJICHHs! AKHJIHIHO-KOMMYHAILHOI0 X0351iicTBA M 6JaroycTpoiicTBa AIMUHHCTPAIMH IOPOJCKOro okpyra Xumkn MockoBekoii o6nacrn"
MYHHUMIAIBHOI nporpaMmbl «Cojlepkanue H pa3BUTHE KUIHIIHO-KOMMYHAILHOTO X038/ CTBa TOPOACKOro oKpyra XumMkm»
Ha cpok 2015-2019 roaw!

MacnopT noanporpamMmal

TIpunoxenne Ne 11

K MYHHIIMIATBHOI IporpamMme

«Coziepkanue ¥ pa3sBUTHE KUINIIHO-KOMMYHAILHOr0 X035#CTBa ropoJIckoro

okpyra XUMKH»

MyHHUIMTIAJIBHBIH 3aKa34HK TOATTPOrPaMMBbI

VupaBJieHHE KHIHIIHO-KOMMYHAJILHOIO X035/ CTBA H OJIar0ycTpoiicTBa AJIMHHHCTPAIIHH TOPOJICKOI0 OKpyra XUMKH

Hi 33141 OryerHblii (0a30BBbIi) EPHOJL 2015 ron 2016 rox 2017 ron 2018 rox 2019 ron
3azava 1. Obecneuenne Gecriepedoiinoro
(bYHKIMOHMPOBAHHS Y IPABICHHS KHUJTHIIHO- - 50 437 67708 65 894 67718 65 000
KOMMYHAJILHOTO X03HCTBa H 0J1aroycTpoiicTsa.
3ajiaua 2. YuacTHe B BHIC3/IHBIX MACCOBBIX _ 1670 1660 1491 1500 1000
THSX.
3ajaua 3. Oka3zaHHE JIOTIONHUTEIBHBIX MEp
COLMANBHON MOUICP)KKHA OTACIBHBIM KATCTOPHSsIM — N 172 770 182 261 188 592 194 500
rpajk/iaH B rOPOJICKOM OKpyre XHMKH.
McTounnK (pMHAHCHPOBAHHS TIOIIPOrPaMMBI 1O Hanmenosanue I'naBHbIi Hcrounuk Pacxoibl_(ThIC. pybuieii)
rOJIaM peajin3allii 1 TJIABHBIM PaCIIOPSIHTEISIM OJIPOTPAMMBbL PACIOPs/INTEN b i 2015 ron 2016 rox 2017 ron 2018 rox 2019 ron WTOI'O
OIOJUKETHBIX CPE/ICTB, B TOM YHCIIE 110 TOAAM: "Obecrieuenne Ynpasienue Bceero: 52107 242 138 249 646 257 819 260 500 1062 210
JICSATENbHOCTH FKHITAIIHO- B TOM YHCIIE
Vipasienus KOMMyHaJIbHOIo | CpesicTBa
JKUIAILILHO- xo3siictBa M |penepanbHoro - -
KOMMyHaJIbHOro | Guaroyctpoiicta |6iomkera
xo3siicTBa H AIMHHHCTPAIHH | CpesicTBa GiopKeTa
GmaroycrpoiicTBa TOPOACKOro | MockoBcKkoit
AMHHHCTpALMH okpyra Xumku | ogracti - 32770 35261 37623 39 500 145 154
TOPOJICKOr0 OKpyra
XumkH MocKoBCKo# BHeGIOMKETH IS
oGuacru” HCTOUHHMKH 3 3
Cpeicraa Grojprera 52107 209 368 214 385 220196 221000 917 056
TOPOJICKOTO OKpyra
XuMKH
1. M3MEPCHHUA 2015 rox 2016 rox 2017 rox 2018 rox 2019 rox
TInanupyembie pe3yJIbTaThl PEajiu3aliii TOIPOrPaMMbI:
Tokaszarens 1
Jlons ncnonuenus G10/PKETHBIX CPEJICTB, BhiAeNeHHbIX YipaBnennio JKKX 1
GmaroycTpoiicTsa Ha ] ITHIT M X TPOrpamMM roposICKOro % 100 100 100 100 100
yCTp p P porp: pox
okpyra XuMKn
Tokaszaress 2
Konmnuectso ne X TIp it (mpencrasnenuii) OMCY H MX JOIKHOCTHBIMH
JHIamu 00 yer p: i 110 KOTOPBIM NPUHATHI CyeOHbIE PElIEHHS, % 0 0 0 0 0
BCTYIIHBIIME B 3aKOHHYIO CHITy B COOTBETCTBHH CO cT. 19.5 KoAIl PD
TMokazareas 3
KOJIMYECTBO BBIE3AHBIX MACCOBBIX MEPONPHSTHIT en. 1 1 1 1 1
Tokaszarennd
KomnmuecTBo npoBeieHHBIX (Pa3paboTaHHbIX) MEPONPUATHIT (KOHKYPCOB, IIPE3eHTALIHIT) B
paMKax MyHHILMTIATBHON TIPOrPaMMBbI e 2 ! 0 0 0
IMoka3zareas 5 JHonst
IPaKIaH, MONyYaoIIHX JIbroTy/CyOCH M 110 OIUIATE KMIIHITHO-KOMMYHAIbHBIX YCIIYT, OT
% 100 100 100 100 100

0OI1IEro KOJIMYECTBA IPa/IaH, HMEIONIMX TIPABO Ha JAHHYIO JIbIOTY/CyOCHIMn




Ipunoxenue Ne 12

K MyHULIMTIAJILHOM MpOrpaMMme

«CopepxaHue ¥ pa3BUTHE KHINAIHO-KOMMYHAJIBHOTO
XO3SIHCTBA TOPOJICKOTO OKpyra XHUMKM

IMnanupyemble pe3yJbTaThl peaJu3aliii MyHHIMIAILHONH moanporpaMmsel ""Ofecriedenne JesiTeTbHOCTH Y IPaBJIeHHS KITHIHO-KOMMYHAJILHOT0 X0351licTBa H 6J1aroycrpoiicTea
AJIMHHHCTPAIIMH TOPOACKOro okpyra Xumku MockoBckoii o6actu"

MyHI/llII/ll'la.]'ll)HOﬁ nporpaMmbl «Co;[epmalme " pa3BUTHE )KUJTUIIHO-KOMMYHAJIBHOI'0 Xo3siiicTBa ropoJaCKOro oxkpyra XuMK#n»

Ne ni/n 3ayaun, ITnanupyemblii 00beM HHHAHCHPOBAHUS HA TMokazarespb peaan3anun Enuunna OryeTHblit ITnaHupyemMoe 3HaYeHHE TOKa3aTellsl 110 TOlaM peaan3aliiu
HalpaBJICHHBIC Ha pelIeHue JaHHOM 3a1a4H (THIC.pyO.) MEpONPUATUI MyHULIUTIAIbHON u3Mme 0a30BBIit
JOCTH)KCHHE LEIH MPOrpaMMBl ([OIIPOrpaMMbl) penus | mepuoj/6azoBoe
3HaYCHUE
Cpenctsa CpenctBa | BHeOromkeTH noxasarens (Ha 2015 rox 2016 rox 2017 rox 2018 rox 2019 rox
OromkeTa OromkeTa bIC CPENICTBA Havaio
ropoackoro | MockoBckoi peanusanuu
OKpyra obnactu TIOANPOrpaMMBl)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
3anaua 1
1 3amaua 1, 316 757 0 0 TToka3arenn Ne 1
ObecneycHne Honst ucnonHeHus
Gecriepeoiinoro OFO/DKETHBIX CPEJICTB,
$yHKUMOHUPOBAHE BBIJICIEHHBIX Y IPaBICHHIO
s YrpasieHus KX u 6raroyctpoiicTsa Ha % 100 100 100 100 100 100
JKUITHIIHO- .
KOMMYHATSHOTO peanu3anuo MEpONpUsATHI
R —_— MYHHULUNAIBHBIX IPOTrpaMM
GIaroyCTpoicTBa. . TOpPOJACKOro oKpyra XuMKH
Ilokazatesan Ne2
KonunuecTBo HE UCITOTHEHHBIX
NPEANUCAHUM
(mpexncrasnennit) OMCY u ux
JOJDKHOCTHBIMH JIULIAMHU 00
YCTpaHEHUU BBISBICHHBIX
HapyLIEHUH 110 KOTOPBIM % 0 0 0 0 0 0
TIPUHATHI CyIeOHBIC PEIIeHNS,
BCTYIUBIINE B 3aKOHHYIO CUITY
B COOTBETCTBUU €O CT. 19.5
KoAIl P®

3agauya 2




2 |3apauva 2, 7330 0 Iloka3aTean Ne 3
VYuactue B KomnuuecTBo BbIe3THBIX
BBIC3IHBIX MacCCOBBIX MEPONPUATUH
MacCCOBBIX
MEpONPHUSTHAX.
en. 1 1 1 1 1 1
Iloxa3zarens Ne 4
KonnuecTBo npoBeIeHHBIX
(pa3paboTaHHBIX)
MEpOTPUATHH (KOHKYPCOB,
TIPe3eHTaNHi) B paMKax enl. 0 2 1 0 0 0
MYyHHLHIIAIbHON IPOrpaMMbl
3anaua 3
3|3apaua 3, 592 969 145 154 TToxa3arean Ne 5
OxkazaHune Jons rpakaaH, MOyYaronux
AOTIOHHITENBHBIX JBrOTY/CyOCHINH TI0 OIlIaTe
MEp COLHATIEHOH KUJTUIIHO-KOMMYHATbHBIX
TOMACPAKH yCIIyT, OT 00IIero KOJIMIecTBa
EZIT‘:?(‘)’;‘;“:A IPaKaH, IMEIOWUX IpaBo Ha | % 100 100 100 100 100 100
rpacIaH B TAHHYIO JITOTY/CyOCH NI
FOPOZICKOM OKpyre
XHUMKH.




MEPEYEHb MEPOITPASITUIM IMOJAITIPOTPAMMBI

TIpunoxenue Ne 13

K MyHPI].[PI]'IaJ'IBHO]}’I TIporpamme

((COHCP)K&HI/IC 1 Pa3BUTHE XUIIMIITHO-KOMMYHAJIBHOTO XossiicTBa TOPOACKOT0 OKpyra XuMKu

MoOCKOBCKO#t 001aCTH»

"O0ecneyeHne JeATeJbHOCTH Y IPaBJIeHHs] *KHJIMIIHO-KOMMYHAJbHOI0 X0351iicTBA M 0J1aroycTpoiicTBa AIMHHHUCTPALUHU rOpojcKoro okpyra Xumku Mockosckoii o6aactu"
MYHHIUNAJbHO| nporpammbl "'CojepikaHue U pa3BUTHeE *KHIMIIHO-KOMMYHAJILHOTO X035 CTBA ropo/ickoro okpyra Xumku"

O6BeM O0beM (hrHAHCHPOBAHUS 1O rojiaM (ThIC.pyo.)
OTBETCTBEHHBIH 3a Pesymbrate
Meponpusatust Cpoxk Hcrouynuk |¢uHaHCHpOBaHK
Ne i/t 0 peann3aniu HCTIONHEeHUs | huHAHCUPOB | s MeponpusiTus | Beero, (Thic.py0.) BBIHOJHEHHE BBIHOJHEHIS
MEpPOIIPHATHS MEpPOIIPHATHS
MOIITPOTPaMMBbL MEpPOIIPHATHS aHus B TEKYIIEM TOIy HOTPOrpaMMEI HOTpOrpaMMEI
(tsic. py6.)* 2015 ron 2016 ron 2017 ron 2018 ron 2019 ron
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. 3amauva 1,
Ob6ecnieuenue
6ecniepeboitHOrO
2015-2019 Hroro: - 316 757 50 437 67 708 65 894 67 718 65 000
(YHKIIMOHHPOBAHUS
VrpaBrieHus KUIHIHO-
KOMMYHAJIbHOT'O XO35HCTBa U
6naroycrpoiicTa Cpencrra
Oro/uKeTa
FOPOACKOrO - 316 757 50 437 67 708 65 894 67 718 65 000
orpyr Vmupasnenne XKKXub
Cpernctsa AnMuHECTpALMK
denepanbro TOPOJICKOTO OKpyTa
ro Oro/pKeTa : i - - - ° XUMKH
CpenctBa
Oro/uKeTa
MockoBCKOi#t : i - - - ° -
obnactu
Buebomxer
HBIE
HMCTOYHUKHI - - - - - - -

OcnoBHoe Meponpusitue 1

Cospanme ycTIOBHI 171 peaan3aliy IOTHOMOYHI OPraHOB MECTHOTO CaMOYTPaBIeHUs TOPOACKOT0 OKpyra XHUMKu'"




Meponpusitue 1,
Copnepxanue anmnapara

yHpaBIEeHUS
2015-2019 Bcero: - 127520 28 424 26 490 23463 24 143 25000
CpenctBa
OromKxera
FOPOACKOTrO - 127 520 28 424 26 490 23463 24 143 25000 BecrepeGoiiroe
OKpyra VYnpasnenne XXKXub | dynkunonuposanne
Cpenctea AIMHHUCTpaUMK | YIIPaBJICHUS KHUIIMIIHO-
(enepanbHo TOPOJICKOTO OKpyTa KOMMYHAJIbHOTO
To GroIKeTa - - - - - - - XuMKH X034HCcTBa K
6naroycrTpoiicTea
CpenctBa
OromKxera
MockoBCKOi#t : : B B B : :
obnactu
BuebomkeT
HbIC
HUCTOYHHUKHU - - - - - - -
OcHoBHOe Meponpusitue 2, Obecnieyenne JeATeTbHOCTH MyHUIIUNATBHBIX KA3€HHBIX yUpexkIeHUI
1.2.1. |Meponpusitue 2,
Pacxoxsl Ha obecreueHne
HEATEMBHOCTH (OKA3aHHe 2015-2019 Bcero: - 189 237 22013 41218 42431 43 575 40 000
YCITYT) MyHUIIHIIAIBHBIX
Ka3€HHBIX YUPEXKIACHUI Cpencrsa
Oro/uKeTa becnepeboiinoe
FOPOACKOrO - 189 237 22013 41218 42431 43 575 40 000 M}?;ig:igzﬂoe yHKIHOHHpOBaHTE
OKpyra MyHHIHITaTBHOTO
Vapexaenie Kaszennoro
Cpencrpa JKunnmao-
denepansHo KoMMyHambHOTo VYupesxnenus JKumuimHo
r0 GIomKeTa - - - - - - - XossiicTsa i KOMMyI;IaJ‘ILHOFO
BnaroyctpoiicTsa XOH"CTB? "
bnaroyctpoiicta
Cpencrea ropoackoro Oprrau TOPOJICKOTO OKpyra
GromKera Xumku MockoBckoit Xt MOCKOBOKoS
MocxkoBcKoit : - - - - - - obnactu

obuactu

obuactu




BreGromxeT
HBIE
HUCTOYHHUKH

3amauva 2,
VyacTtue B BBIE3IHBIX
MacCCOBBIX MEPOIIPUATHAX.

2015-2019

Hroro:

7330

1670

1660

1491

1509

1000

CpenctBa
Oro/uKeTa
TOPOJICKOTO
oKpyra

7330

1670

1660

1491

1509

1000

CpenctBa
(denepanbHO
ro Oro/pKeTa

CpenctBa
Oro/uKeTa
MockoBCcKOM
obnactu

BreGromxeT
HBIE
HUCTOYHHUKH

MBY "KbuO",
Vnpasnenne XKXub
AnMuHUCTpaIUU
TOPOJICKOT0 OKpyra
XHUMKH

KonnuecTBO BbIE3THBIX
MacCOBBIX
MEpPONPHUSATHI -
€XEroJIHO He MeHee |
eJl. ¥ yJacTHe B
KoHKypce "L{BeTst
TTogmockoBbs"

Meporpusitis B 00JaCTH XKUIUIIHO-KOMMYHAJIBHOTO X03siiicTBa"

OcHoBHOe Meponpusitue 3

2.1.1.

Meponpusitue 1,
YuyacTue B eXeroHOM
KoHKypce "L[BeTs
TlogmockoBbs"

2015-2019

Bcero:

4320

800

840

840

840

1000

CpenctBa
Oro/uKeTa
TOPOJICKOTO
oKpyra

4320

800

840

840

840

1000

CpenctBa
(denepanbHO
ro Oro/pKeTa

CpenctBa
Oro/uKeTa
MockoBcKOM
obuactu

MBY "KbuO"

Vyactre B KOHKypce
"Ligets [ToamockoBbs"




BreGromxeT
HBIE
HUCTOYHHUKH

Meponpusitue 2,
VyacTue B BHICTaBKaxX

KOHKYpCax, MPE3CHTAUAX U

npoBenHue GopymMOB

2015-2019

Bcero:

3010

870

820

651

669

CpenctBa
Oro/uKeTa
TOPOJICKOTO
oKpyra

3010

870

820

651

669

CpenctBa
(denepanbHO
ro Oro/pKeTa

CpenctBa
Oro/uKeTa
MockoBCcKOM
obuactu

BreGromkeT
HBIE
HUCTOYHHUKH

Vnpasnenne XKXub
AnMuHHUCTpaLUU
TOPOJICKOT0 OKpyra
XuMKu

KOJTH‘ICCTBO BBIC3/THBIX
MAacCOBBIX
MCpOl’IpI/IHTI/Iﬁ HE MCHEC
1 exn exeronHo

3amaua 3,

OxazaHue JOMOTHUTEIbHBIX
MEpP COLMAILHON NOANEPKKI

OT/ICJIbHBIM KaTCTOpUsM

TpakJaH B TOPOACKOM OKpyTe

XUMKH.

2015-2019

Hroro:

738123

172770

182 261

188 592

194 500

CpenctBa
Oro/uKeTa
TOPOJICKOTO
oKpyra

592 969

140 000

147 000

150 969

155 000

CpenctBa
(denepanbHO
ro Oro/pKeTa

CpenctBa
Oro/uKeTa
MockoBCcKOM
obuactu

145 154

32770

35261

37623

39 500

BreGromxeT
HBIE
HUCTOYHHUKH

VYnpasnenune XKXub
AnMuHHCTpanuu
TOPOJICKOTO OKpyra
XuMKH




OcHoBHOe MeponpusiTie 3

Mepornpusths B 00JaCTH KUIHIIHO-KOMMYHAJIBHOTO X03s1iicTBa"

3.1.1. |Meponpusitue 1

Meponpusitie B 061acTH

JKUTHIHO-KOMMYHAJIBHOTO

ROSICTR B HactH 2015-2019 Beero: 592 969 - 140 000 147 000 150 969 155 000

MPEIOCTABIECHHUS JIBIOT [0

o11aTe XKUJIUIIHO-

KOMMYHAIIbHBIX YCIyT

OTACJIBHBIM KaTeFOpMﬂM

rpaxian Cpencraa
Oro/pKeTa
FOPOIICKOro 592 969 - 140 000 147 000 150 969 155 000 Vipasenne KKXub

TpeocTaBieHue JIbIOT
OKpyra AnMuHHCTpanuu
OTACIIBHBIM KaTCTOPHUAM
Cpenctsa rOPOJICKOr0 OKpyra —
(henepanbHO XMk
ro Oro[pKera : B B B - :
Cpencra
Oro/pKeTa
MoOCKOBCKO#t : B B B - :
obmacti
BHebomKeT
HBIE - - - - - -
UCTOYHHUKH
3.1.2 |Meponpustue 2
Cy0OBeHus Ha
Mpe0CTABICHUE TPaXKIaHAM
. 2015-2019 Bcero: 145 154 - 32770 35261 37623 39 500

cyOcu il Ha OIUIaTy JKHIIOTO

MOMEIICHUS 1 KOMMYHAJIBHBIX

yeayr
Cpencrsa
Gromiera - N N N - _ | Ynpasnenne XKXub
rOPOJICKOrO

AnMuHHCTpanuu
OKpyra
TOPOZICKOro OKpyra Ipenocrasinenue

Cpencraa Xumku cyOCHani OTAENBHBIM
deneparmsro KaTeropysM rpaxian
ro Oro[pKera : B B B - :
Cpencrsa
Oro/pKeTa
MoCKOBCKOI 145 154 - 32770 35261 37623 39 500
obmacti




BreGromxeT
HBIE
HUCTOYHHUKH

HUTOrO MO NOAIMPOI'PAMME:

2015-2019

Bceero:

1062 210

52 107

242138

249 646

257 819

260 500

CpenctBa
Oro/uKeTa
TOPOJICKOTO
oKpyra

917 056

52 107

209 368

214 385

220196

221000

CpenctBa
(denepanbHO
ro Oro/pKeTa

CpenctBa
Oro/uKeTa
MockoBCKOMH
obnactu

145 154

32770

35261

37623

39 500

BreGromxeT
HBIE
HUCTOYHHUKH
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